
PORTARIA SES Nº 620/2019.

Alterar  a  designação  de  membro,  oriundo  do
Hospital  Sanatório Partenon, da Presidência do
Comitê  Estadual  de  Enfrentamento  da
Tuberculose do RS/CEETB. 

A  SECRETÁRIA  DA  SAÚDE  DO  ESTADO  DO  RIO
GRANDE DO SUL, no uso das atribuições, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Alterar a Portaria SES 324/2018, a qual designa os
membros da Presidência do Comitê Estadual de Enfrentamento da Tuberculose do
RS/CEETB,  para  substituição  da  titular  da  Administração  Pública  Estadual,  nos
seguintes termos:

Onde  consta:  Titular:  Jussara  Teresinha  Steinmetz
Soares, Hospital Sanatório Partenon, 

Passa a constar:  Titular: Salete Maria Biazeto Machado,
Hospital Sanatório Partenon

Art.  2º. Esta  Portaria  entre  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, mantendo as demais disposições da Portaria nº 324/2018.  

Porto Alegre, 17 de outubro de 2019.

ARITA BERGMANN,
Secretária da Saúde


